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R E P U B L I K A  E S H Q I P E R I S E

PROKURORIA PRANE GJYKATES SE SHKALLES SE PARE ELBASAN

U R D H E R

Nr. 32 , d ate 31 .03 .2021

“PE R  M IR A T IM IN  E P R O G R A M IT  T E  T R A N SPA R E N C E S PE R  V IT IN  2021 D H E  
A K T E V E  BA SH K E LID H U R  T IJ, N E  PR O K U R O R IN E  PR A N E  G JY K A T E S SE  

SHKALLES SE PA R E EL BA SA N ”

N e m beshte tje  te ligjit nr. 9 7 /2 0 1 6  "P er  organizim in dhe funksionimin e P rokuro r ise  ne 
Republiken e Shqiperise”, ne R re g u l lo re n  e O rg a n iz im it  d h e  F u n k s io n im it  te 
P ro k u ro r i s e  p ra n e  G jy k a te s  se Shkalles  se P a re  E lb a s a n ” te  m ira tu a r  m e U rd h e r in  n r .8 
d a te  21.01 .2021 te  D re j tu e s i t  te  P ro k u ro r is e  p ra n e  G jy k a te s  se S hkalles  se P a re  
E lbasan , ligji, 9 6 /2 0 1 6  "Per s ta tusin  e g jyq tareve  dhe p rokuro reve  ne Republiken e 
Shqiperise", si dhe ne ligjin nr. 1 19 /2014  "Per te D rejten  e In fo rm im it"

M e qellim :

•  R ritjen  e transparency ne veprim tarine e prokurorise ;

•  Garantimin e pjesem arrjes se ligjshm e te  su bjekteve procedurale ne h etim e ;

•  Forcimin e besim it te  pu b liku t ne veprim tarine e prokurorise ;

•  Garantimin e te  drejtave te  subjekteve procedurale ;

• Garantimin e te  drejtes ku sh tetu eseper inform im  ;

• Garantimin e pjesem arrjes dhe aksesit te  pu b liku t ne veprim tarine e 
prokurorise ;

U R D H E R O J :

1.Miratimin e P ro g ra m it  te  T ransparences  per vitin 2021 te P rokurorise  p rane G jykates se 
Shkalles se P are  Elbasan (aneksi 1 bashkelidhur).

2 .M iratim in e M odelit te Kerkeses dhe R egjis tri t  te Kerkesave dhe Pergjig jeve ne 
P rokuro r ise  p rane  G jykates  se Shkalles se Pare  Elbasan (aneksi 2 dhe 3 bashkelidhur).



S.Program i i Transparencies, M odeli i Kerkeses dhe Regjistri i Kerkesave dhe Pergjigjeve 
afishohen p e r  njohje nga publiku ne vendin e njoftimeve ne pjesen hyrese te godines se 
prokurorise. Nje koipje e ty re  i d e rgohe t per  botim  ne faqen zy r ta re  edhe P rokurorise  se 
Pergjithshm e.

4.M e m bajtjen dhe adm inistrim in e R egjis trit  te Kerkesave dhe Pergjig jeve ngarkohet 
Kancelarja Znj.Alketa Kurmaku, e cila esh te  cak tuar nepunes civil e m aredhenieve me 
publikun dhe koordina tore  ne perpu th je  me ligjin “Per  te d re jten  e inform im it”.

5 .Trajtim i dhe ndjekja e kerkesave per  informacion dhe kthimi respektiv  i pergjigjeve 
k ryhe t sipas procedures se percak tuar  ne u rdherin  nr. 12, dt.04.02.2020 te D re jtuesit  te 
Prokurorise.

6. Nje kopje e ketij u rdheri i kom unikohet te g jithe stafit te kesaj p rokurorie  neperm jet 
postes e lektronike zy rta re  @pp.gov.al.



Aneksi 1

 i_____
R E P U B L I K A  E S H Q l P E R l S E

PROKURORIA PRANE GJYKATES SE SHKALLES SE PARE ELBASAN

PROGRAMI I TRANSPARENCES VITI 2021 

PER PROKURORINE PRANE GJYKATES SE SHKALLES SE PARE 
ELBASAN

I. HYRJE

N e p erp u th je  m e n en in  7 te lig jit n r .l  19 /2014  T e r  te D re jten  e In fo rm im it"  esh te  p e rg a titu r p ro g ram i i 
tran sp a ren ces  p e r P ro kuro rine  S h q ip ta re . K y p ro g ram  percak to n  k u ad rin  lig jo r te  v ep rim tarise  se 

p rokuro rise  n e  p e r m b u s h j e  te  k e r k e s a v e  l i g jo r e  te  lig jit n r .l  1 9 /20  14 "Per te D re jten  e In fo rm im it 
"(LDI). P rog ram i i T ran sp aren ces  v lere so h et si n je m en y re  konkre te . n ep e rm je t te  c iles  A u to rite ti Publik  
(ketej e tu tje  P ro k u ro ria ) nderton  dhe rrit tran sp a ren cen  ne  p u n en  e tij in stitu c io n a le , n en  g aran c in e  e LD I- 
se. P ro k u ro ria  do  te p e rd ite so je  h ere  p as  here  P ro g ram in  e T ran sp aren ces. ne p erp u th je  m e p iken  2 te 
nen it 5 te L D I-se.

In fo rm acion i i bere  p u b lik  ne kete  p rog ram , synon  te  b e je  tran sp a ren cen  e v ep rim tarise  se p u n es se 
P ro k u ro rise , n ep erm je t p asq y rim it te  d e ta ju a r te  tij ne faqen  zy rta re  ecc ,pp .u o v .a l si dhe ne m jed ise t e 
p ritjes  se  pub lik u t. P rogram i i tran sp a ren ces  p asq y ro h e t ne  rub rika , tek ste /p erm b a jtje , afa t k o h o r per 
berjen  pu b lik e  te  tij, m enyren  e berjes p u b lik e  si dhe s tru k tu ren  p erk a tese , e cila  p ro d h o n  ose 
ad m in is tro n  dokum entin .

N e p erm b ajtje  te  p ro g ram it te  tran sp a ren ces ev id en to h e t sk em a e p u b lik im it, e c ila  pasq y ro n  m en u te  ku 
ad resohet dok u m en ti ne faqen  zy rta re  ne in terne t. P erv e 9  k e sa j, 9 do d o k u m en t esh te  i ak sesu esh em  edhe 
ne skem e.
D okum en tac ion i i bere pub lik . do  te  je te  i p e rd ite su a r ne  fo rm e dhe perm bajtje . F aq ja  zy rta re  e 
P ro k u ro rise  esh te  n d ertu a r ne a te  fo rm e qe  m u n d eso n  in fo rm ac io n  p e r p u b lik u n  p a  kerkese , ne  form at 
leh tesish t te kup tueshem . N e rub rika t e faqes zy rta re  p asq y ro h en  ed h e  in fo rm ac io n e  qe karak terizo h en  
n g a  ku fiz im e te  id en tifik im it te te d h en av e  p ersonale , per shkak  te rua jtjes  se p riv a te sise  se 
in d iv id ev e /su b jek tev e  te te dhenave. etj.
A k te t qe  perm b ajn e  rregu lla , no rm a apo  ku fiz im e te te d re jtav e  dhe lirive  th em elo re  te  ind iv id it, si d h e  m e 
efek t te  d re jtp e rd re jte  p e r ta, behen  p u b lik e  m e ane te a fish im it apo  p o stim it ne faqen  zy rta re  te in tem etit, 
b ren d a  48 o reve prej m ira tim it te  ak tit n g a  organ i i P rokuro ise.
N e p ro g ram in  e tran sp a ren ces  ja n e  te sp ec ifik u a ra  k a teg o rite  e in fo rm ac io n it te  d e ty rueshem  p e r t ’u bere 
pub lik , m en y ra  e p u b lik im it, si dhe p arash ik im e t lig jo re  prej te cilave lind  dety rim i p e r p u b lik im . N e 
p u b lik im in  e in fo rm ac io n it, duhet te m b ah et p a rasy sh  in teresi i pu b lik u t si dhe te m u n d eso h et aksesim i 
leh tesish t i in fo rm ac io n it pub lik .



S kem a e pu b lik im it paraq ite t n ep erm je t tabeles p erm b led h ese  te  ev id en tu a r ne kete  program .

II. PARIMETEPERCJITHSHME

P arim et k ry eso re  ne te c ila t m b esh te te t P rogram ! T ran sp aren ces se P ro k u ro rise  jan e :
1. "E d re jta  per in fo rm im ": e s h te  e d re jte  K ush te tuese  e p arash ik u ar ne n en in  23 te saj, e

ak sesu esh m e n g a  te g jith e  pa asn je  perjash tim .

2. P rezum im i i pu b lik im it m aksim al te te  dh en av e: P rokuria  ush tron  funksionc pub lik e , per 
rrjedho je  in fo rm acion i qe rrjedh  nga v ep rim taria  e saj pub lik o h et ne perpu th je  m e legji slaeionin  
ne fuqi.

3. Z b atim i k o rrek t i lig jit dhe d isp o z itav e  lig jo re  qe  rreg u llo jn e  ne m enyre  te posapm e 
v ep rim tarin e  e P rokuro rise  ne lidh je m e te d re jten  e in fo rm im it. M e konkre tish t: K u sh te tu ta  e 
R epub likes se S hq iperise ; L igji 9 7 /2016  "Per o rg an iz im in  dhe fu n k sio n im in  e p ro k u ro rise  ne 
R ep u b lik en  e S hq iperise"  (i n d ry sh u ar); K odi i P rocedures Penale. L igji 96 /2 0 1 6  "Per sta tu sin  e
g jy q ta rev e  dhe p ro k u ro rev e  ne R epubliken  e S h q ip erise" . L ig ji n r .l  19 /2014 "Per te D re jten  e
In fo rm im it" , etj.

4. Inform acioni pershtatet ne gjuhe te qarte e te kuptueshm e.

O rgan m bikqyres i procedurave te inform im it publik eshte K om isioneri per te D rejten e Inform im it dhe 
M brotjen e te  D henave Personale (K D IM D P).
R ish ik im i i p ro g ra m it te  tra n sp a re n c e s  b e h e t s ip a s  se  n je jte s  p ro c e d u re , p e rm e s  se  c ile s  e sh te  bere  
m ira tim i i tij.

III. INFORMACIONI QE BEHET PUBLIK PA KERKESE

In fo rm a c io n i q e  b e h e t p u b lik  p a  k e rk e se  d u h e t te  je te :  i p lo te , i sak te , i p e rd ite su a r , i th je sh te  ne 
k o n su ltim , i k u p tu e sh e m , le h te s ish t i a k se su e sh e m , i p a jtu e sh e m  m e d o k u m e n te t o r ig jin a le  n e  p o sed im  

te  o rg a n it  te  P ro k u ro rise .
In fo rm a c io n i i le ju a r  p e r  p u b lik im  e sh te  sh p re h im ish t i p a ra sh ik u a r  n e  n e n in  7 te  l ig ji t  N r . l  19 /2014  

“ P e r  te  D re jte n  e I n f o r m im if \
N e  p e rp u th je  m e k e te  p ro g ra m  tra n sp a re n c e , te  m ira tu a r  n g a  P ro k u ro ri i P e rg jith sh e m , v e n d o se n  ne 

d isp o z ic io n  te  p u b lik u t n e  fa q en  e in te rn e ti t  e e e .p p .g o v .a k  si e d h e  ne  m je d ise t e p r itje s  se  p u b lik u t, 

k a te g o r ite  e m e p o sh tm e  te  in fo rm a c io n it:

•  S tru k tu ra  o rg a n iz a tiv e ;

•  T e d h e n a  p e r  a rs im in , k u a lif ik im e t d h e  p a g a t e fu n k s io n a re v e , te  d i e t  k an e  d e ty rim in  per 

d e k la r im in  e p a su r ise , s ip a s  lig jit, s tru k tu ra t e p a g a v e  p e r  n e p u n e s it  e tje re ;

•  F u n k s io n e t d h e  d e ty ra t e P ro k u ro rise ;

•  P e rsh k rim i i p ro c e d u re s  se  c a k tim it  te  p ro k u ro re v e , k o m p e te n c a t d h e  d e ty ra t e ty re , p ro c e d u ra  qe 

a ta  n d je k in  p e r  te  m a rre  v en d im e ;

•  T e k s te t e p lo ta  te  k o n v e n ta v e  qe  ja n e  ra tif ik u a r , te  lig je v e , te  ak te v e  n e n lig jo re , te  k o d ev e  te  
s je llje s , ap o  n d o n je  d o k u m e n t t je te r  q e  k a  lid h je  m e  u sh tr im in  e fu n k s io n e v e  te  p ro k u ro ris e  dhe 

qe p re k  p u b lik u n  e g jere .

•  T e d h e n a  p e r b u x h e tin  d h e  p lan in  e sh p e n z im e v e  p e r  v itin  f in a n c ia r  ne  v ijim  d h e  v ite t e k a lu a ra , 

si d h e  9 d o  ra p o rt v je to r  p e r z b a tim in  e b u x h e tit.



•  In fo rm a c io n  p e r p ro c e d u ra t e p ro k u r im it apo  p ro c e d u ra t k o n k u rru e se  te  k o n c e s io n it/p a r tn e r ite ti t  

p u b lik  p r iv a t, p e rk a te s is h t, s ip a s  p a ra sh ik im e v e  te  l ig ji t  n r .9 6 4 3 , d a te  2 0 .1 2 .2 0 0 6 , “ P er 
p ro k u r im in  p u b lik ” , d h e  te  l ig ji t  n r. 1 2 5 /2 0 1 3 , “ P e r k o n c e s io n e t d h e  p a r tn e r ite tin  p u b lik  p r iv a t” , 
qe  k ry h e n  p e r  llo g a ri te  P ro k u ro rise , d u k e  p e r fsh ire : lis te n  e k o n tra ta v e  te  lid h u ra , sh u m en  e 

k o n tra k tu a r , p a le t  k o n tra k tu e se  d h e  p e rs h k r im in  e sh e rb im e v e  m a llra v e  te  k o n tra k tu a ra , 
in fo rm a c io n in  p e r  z b a tim in  d h e  m o n ito r im in  e k o n tra ta v e , si d h e  u d h e z u e s  e p o li tik a  te 
n d ry sh m e

•  M e k a n iz m a t m o n ito ru e s  d h e  te  k o n tro ll it  qe  v e p ro jn e  m b i a u to r ite t in  p u b lik , p e r fs h ire  p la n e t 

s tra te g jik e  te  p u n es , ra p o rte t e a u d itim it  n g a  K o n tro lli  i L a rte  i S h te tit  o se  su b je k te  te  tje ra , si 
dh e  d o k u m e n ta  q e  p e rm b a jn e  tre g u e s  te  p e r fo rm a n c e s  se  P ro k u ro rise .

•  In fo rm a c io n  p e r  p ro c e d u ra t qe  d u h en  n d je k u r  p e r  te  b e re  n je  k e rk e se  p e r  in fo rm im ;

•  A d re se n  p o s ta re  d h e  e le k tro n ik e  p e r  d e p o z itim in  e k e rk e sa v e  p e r  in fo rm im , te  d h e n a  per 
v e n d n d o d h je n  e zy ra v e  te  a u to r ite ti t  p u b lik , o ra r in  e p u n es , e m rin  d h e  k o n ta k te t  e k o o rd in a to r it  
p e r  te  d re jte n  e in fo rm im it.

•  A fa te t dhe m enyren  e k th im it te  p erg jig jev e , p ro c e d u ra t e n d je k u ra  ne  v e n d im m a rr je ;

•  A k te t q e  p e rm b a jn e  r re g u lla , n o rm a  ap o  k u fiz im e  m e  k a ra k te r  te  p e rg ji th sh e m  o se  p e r  k a te g o r i te 
v e 9 an ta , b eh e n  p u b lik e  m e an e  te  a f ish im it ap o  p o s tim it ne  fa q en  z y r ta re  te in te m e tit,  b re n d a  48 

o re v e  p re j m ira tim it  te  a k tit, p e rv e 9  a ty re  qe  m e rre n  n e  k u a d e r  te  n je  p ro c e d im i p en a l.

•  P ro c e d u ra t e an k im it te  v e n d im it p e rk a te s .

•  P ro c e d u ra , p e rm e s  se c ile s  p e rso n a t e in te re su a r  m u n d  te  p a ra q e s in  m e n d im e t e ty re  a p o  te 

n d ik o jn e  n e  9 fa red o  m e n y re  t je te r  ne  h a r tim in  e lig je v e , te  p o li tik a v e  p u b lik e  ap o  u sh tr im in  e 
fu n k s io n e v e  te P ro k u ro rise , n je  p e rsh k rim  te  th je s h te  te  s is te m it  qe  p e rd o r  a u to rite ti  p u b lik  per 

m b a jtje n  e d o k u m e n ta c io n it,  te  l lo je v e , fo rm a v e  te  d o k u m e n te v e , si d h e  te  k a te g o r iv e  te 
in fo rm a c io n it  q e  b e h e t p u b lik  p a  k e rk ese .

•  In fo rm a c io n i i p u b lik u a r  s ip a s  k esa j sk e m e , p e rd ite so h e t sa  h e re  ai n d ry sh o n .

P ro k u ro ria , g ji th a sh tu , k r ijo n  d h e  a rk iv o n  n je  k o p je  d ix h ita le  te  fa q e s  z y r ta re  te  tij ne  in te rn e t, te 
p lo te su a r  m e in fo rm a c io n in  qe  k e rk o h e t n e  p ro g ra m in  e m ira tu a r  te  tra n sp a re n c e s , si d h e  p e r m e to d a t, 
m e k a n iz m a t d h e  p e r io d ic ite tin  e p u b lik im it  te  in fo rm a c io n e v e  p u b lik e , te  c ila t v ih e n  ne  d is p o z ic io n  te 
p u b lik u t p a  k e rk ese .

IV.TABELA PERMBLEDHESE E PROGRAMIT TE TRANSPARENCES SE 
PROKURORISE

K a te g o r it e  e
in fo r m a c io n i t
pub lik

Baza
L igjore

D o k u m e n t i  /  
P er m b a jt ja

A fa t i  k o h or M e n y r a  e 
p u b lik im it

S tr u k tu r a
p erg jeg je se

P ersh k r im  i 
s t ruk tu res  
o rg an iza t iv e ,  
fu n k s io n e v e  dhe  
d e ty ra v e  te 
au to r i te t i t  p ub lik

N eni 
7 /1 /a/d

ligji
119/2014

S k em e
T a b e le  e 
fu n k s io n e v e

P as  m ira t im i t  
te  p ro g ra m i t

N e  faqen  
zy rta re ,
ne  rub r iken  
“ R re th  n e sh ”

P ro k u ro r ia

A kte
n d e rk o m b e ta r e

ligje;
ak te  nen l ig jo re ;  
d o k u m e n t

N en i  7/1 /b 

ligji
119/2014

K u sh te tu ta
A kte  n d e rk o m b e ta r e
Ligje
A k te  n e n l ig jo r e  te 
P ro k u ro r i t  te

Pas h y r je s  ne 
fuqi te 
p ro g ra m i t

N e  faqen  
zy rta re ,
ne  ru b r ik e n  
“ L e g j i s la c io n i”

P ro k u ro r ia



p o li t ikash ;  
d o k u m e n t  tje ter .

P e rg j i th sh e m

In fo rm a c io n  pe r  
p ro c e d u ra l  qe  
d u h en  n d je k u r  pe r  
te  b e re  nje 
k e rk e s e  pe r  
in fo rm im , ad resen  
p o s ta re  dhe 
e le k t ro n ik e  pe r  
d ep o z i t im in  e 
k e rk e s a v e  pe r  
in fo rm im , si dhe 
p ro c e d u ra l  
e  a n k im i t  te 
v e n d im i t  pe rk a tes .

N eni
7 /1 /c /g

Ligji
119/2014

K e rk e se  s ipas 
fo rm a ti t  
b a sh k e l id h u r  
(a n ek s i  1)
A d re se  posta re :  
A d re se  em aili :

Pas
m i ra t im i t  te
p ro g ram it
te
t r a n sp a re n c e s

N e  faq en  zyr ta re  
ne  rub r ik en  
“ P ro g ra m i i 
T ra n s p a re n c e s ” 
d he  “ Rreth  
N e s h ”
(s tru k tu ra )

M agji  s trati 
pe r
m a r re d h e n ie t  
m e  pu b lik u n  
dhe  m e d ia n  
K oo rd ina to r i  
p e r
m a r red h en ie t  
m e  p u b l ik u n  
d he  m ed ian

T e  d h e n a  p e r  
v e n d n d o d h je n  e 
z y ra v e  te 
au to r i te t i t  pub lik ,  
o ra r in  e punes ,  
em r in  dhe 
k o n ta k te t  e 
k o o rd in a to r i t  per 
te  d re j ten  e 
in fo rm im i t

N en i  7/1/5 

ligji
119/2014

Sipas rretheve 
O R A R I: e  H ene - e 
Premte
O ra  8 : 0 0 -  16:00

Pas
m ira t im i t  te
p ro g ram it
te
t r a n sp a re n c e s

N e  faq en  zy r ta re  
ne  ru b r ik en  
‘‘R re th  N e s h ” - 
s t ru k tu ra

K o ord in a to r i
per
m a r re d h e n ie t  
m e  pu b l ik u n  
d he  m ed ian

P e rsh k r im  i 
p ro c e d u ra v e  te 
zg je d h je s ,  
k o m p e te n c a v e  te 
fu n k s io n a re v e  te 
lar te  dhe  

p ro c e d u ra  e 
n d je k je s  pe r  
m a r r je n  e 
v en d im e v e .

N en i

7 /1 /d

ligji
119/2014

P a ra s h ik im e t  l ig jore  
te n en eve ,  

1 4 8 /a l4 8 /b  te 
K u sh te tu te s ;
K reu  IV i ligjit 
9 7 /2 0 1 6 ;

L igji 96 /2 0 1 6 ;  
K .P r .P ena le .

Pas h y r je s  n£ 
fuqi

N e  faqen  
zy r ta re ,  ne 
ru b r ik e n  “ Rreth  
n e s h ”

P ro k u ro r ia

M e k a n iz m a t  
m o n i to ru e s ;  
rap o r te  aud it i ;  
d o k u m e n te t  me 

t r eg u es  
p e r fo rm a n c e

N e n i7 / l / d h

ligji
119/2014

R ap or te Pas d e p o z im it  

ne
P rokuro r i

N e  faq en  zy r ta re  
ne  ru b r ik en  
“ D o k u m e n te ”

Z y ra  e 

F in ances  
K ance la r i  
K o m is io n i  i 

P ro k u r im e v e

B uxheti N en i  7 /1 /e  

ligji
119/2014

Ligji p e r  b u x h e t in  
dhe  a k te  n e n ig jo re  
ne  z b a t im  te  tij 
R a p o r te  pe r  
m o n i to r im in  e 
p e r fo rm a n c e s

Pas h y r je s  ne 
fuqi

N e  faqen  
zy r ta re ,
ne  ru b r ik en  
“ D o k u m e n te ”

Z y ra  e 
F in ances

In fo rm a c io n  pe r  

p ro c e d u ra l  e 
p ro k u r im i t

N en i  7/1/e

ligji
119/2014

Liji p e r  p ro k u r im e t  

p ub like

Pas de rg im i t  
ne  A P P

N e  faqen  
zy r ta re ,  ne 
ru b r ik e n  
“N jo f t im e ”

Z y ra  e 
F in ances  
K ance la r i  
K o m is io n i  i 
P ro k u r im e v e

S h e rb im e t  e N en i  7 /1 / f V e r te t im e 10 d i te  pu ne N e  faqen P ro k u ro r ia



au to r i te t i t  pe r  
p ub lik un .

Ligji
119/2014

K o p je
a k te s h /d o k u m e n ta sh
In fo rm ac io n e

n g a  d a ta  e 
d e p o z i t im i t  te 
k e rk e se s

zy r ta re ,
ne  ru b r ik en  
“ L e g j i s la c io n i”

M b a j t j a  e 
d o k u m e n ta c io n i t  
n g a  P ro k u ro r ia  ne 
s i s tem in  a rk iv o r  te  
in s t i tu c io n it

N en i  7 /1 /h

Ligji
119/2014

ligji p e r  a rk iv a t  ne 
R .Sh.

N e  faqen  
zy rta re ,
ne  ru b r ik e n  
“ L e g j i s la c io n i”

K o o rd in a to r i
p e r
m a r re d h e n ie t  
m e  pu b lik u n  
d he  m ed ian  
K ry esek re ta r ia  
Z y ra  e a rk iv e s

R eg jis tr i  i 
k e rk e s a v e  dhe 
p e rg j ig jeve .

N en i  7 /1 / i  

Ligji
119/2014 

neni 8 

Ligji
119/2014

T a b e la  ( fo rm ati  
b a sh k e l id h u r)

Pas m ira t im it  
te  p ro g ra m i t  
te
tr a n sp a re n c e s

N e  faqen  
zy r ta re ,  ne 
rub r iken
“ P ro g ra m i  i 
t r a n s p a re n c e s ”

K o o rd in a to r i
pe r
m a r re d h e n ie t  
m e  p u b l ik u n  
d h e  m ed ian

In fo rm a c io n e  d he  
d o k u m e n te  qe  
k e rk o h e n  shpesh .

N en i  7 /1 /k  

Ligji
119/2014

V en d e  vak an te  
S ta t is t ika
N jo f t im e  p e r  
te n d e ra

N e  faqen  
zy r ta re ,  ne 
ru b r ik e n
“ R re th  n e s h ” 
dhe
“ D o k u m e n te ”

P ro k u ro r ia  
Z y ra  e 
F in a n c es  
K ance la r i

In fo rm ac io n e  te 
t je ra  te  d o b ish m e

N en i 7/1/1 

Ligji
119/2014

P ro jek te  
M ar rev esh je  
b a sh k e p u n im i  
N jo f t im e  p e r  sh typ

N e  faqen  
zy r ta re ,  ne 
ru b r iken
“ B a s h k e p u n im e ” 
dhe  “ N jo f t im e ”

P ro k u ro r ia

V . P U B L IK IM I

N e  p e rp u th je  m e k e te  p ro g ra m  tra n sp a re n c e  te  m ira tu a r , P ro k u ro ria  v e n d o s  ne  d isp o z ic io n  te  p u b lik u t 
ne  ta q e n  e saj te  in te m e tit  e e e .p p .g o v .a l d h e  n e  m je d ise t e p r it je s  se  p u b lik u t, k a te g o r ite  e m es ip e rm e , 
ne n je  m en u  te  v e 9 a n te  te  t i tu l lu a r  “ P ro g ra m i i T ra n s p a re n c e s ” .



KERKESE PER INFORMACION

Aneksi c2

Emer Mbiemer:
Z./Znj.

Adresa postare: 
Adresa elektronike:

Data: _ J _ /2 0 2 1  
Nenshkrimi:

Nr. Tel:
(dergimi i kerkeses elektronikisht kerkon emer, mbiemer, nenshkrim dhe dokument identifikimi te skanuar)

Te tjera te dhe

Forma qe kerkohet informacioni / dokumentacioni:

Vetem per perdorim zyrtar
Data e m arrjes:__/__/2021 Numri rendor i kerkeses: Komente:

Informacioni ne kete format dhe te dhenat e ID do te perpunohen ne perputhje me ligjin nr. 9887, date 
10/03/2008 "Per Mbrojtjen e te Dhenave Personale".

❖  A d resa  dhe k o n tak te t m und  te  g jenden  n ep e rm je t ko n su ltim it p a  pagese  te  in fo rm ac io n it ne m jed ise t e 
au to rite tit pub lik , n ep erm je t p o rta lit u n ik  q ev e rita r e -a lban ia .a l apo , k u r esh te  rasti, n ep erm je t faqes 
zy rta re  te au to rite tit p u b lik  ne in ternet.

❖  D rejton i kerk esen  tuaj, K o o rd in a to rit p e r te  d re jten  e in fo rm im it, te in stituc ion it qe m b an  in fo rm ac ion in  e 
kerkuar. K on tak te t e tij, ja n e  te p u b lik u ara  n e  faqen  zy rta re  te in stitucion it.

❖  K u r ju  m endon i se  ju  kane m o h u ar ndon je  prej te  d re jtave tu a ja  n e  baze lig jit, keni te d re jte  te ankohen i 
tek  K om isioneri p e r te  D re jten  e In fo rm im it dhe M b ro jtjen  e te  D henave P ersonale .



Aneksi 3

v
R E P U B L I K A  E S H G I P E R l S E

PROKURORIA PRANE GJYKATES SE SHKALLES SE PARE ELBASAN

REGJISTRII KERKESAVE DHE PERGJIGJEVE

Nr.
Rendo

r 1

Data e 
kerkes 

es2

Objekti i 
kerkeses3

Data e 
pergjigj

es4

Pergjigje5 Menyra e 
perfundimit te 

kerkeses6

Tarifa7

1 N um ri rendor i kerkesave te regjistruara  ne Regjistr in e  K erkesave  dhe  Pergjigjeve
2 Data e  regjistrimit te  kerkeses
3 Perm bledhje  e objektit  te  kerkeses duke u anonim izuar  sipas parash ik im eve ligjore ne  fuqi
4 Data  e  kthimit te pergjigjes
5 Perm bajtja  e pergjig jes duk e  u anon im izuar  sipas parash ik im eve ligjore ne  fuqi
6 Pergjigja jep e t  E  p lo te /  E  kufizuar/ E  refuzuar/E  deleguar
7 Kosto m onetare  e  riprodhim it (kur eshte rasti dhe e dergimit)  te  informacionit te kerkuar  sipas tarifave te pub likuar  nga autoriteti 
publik.


